
                                                                      
 

                 Дума Бакчарского района   

  
Решение 

 
от 23.12.2024                   с. Бакчар № 1281  

       
 
 

Об утверждении Прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального 
имущества муниципального образования 
«Бакчарский район» на 2025 год и плановый 
период 2026-2027 года 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.2001 N178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», Положением "О порядке приватизации муниципального 
имущества муниципального образования «Бакчарский район», утвержденным решением 
Думы Бакчарского района от 26.03.2015 г. № 536, руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Бакчарский район», в целях пополнения средств местного 
бюджета, рассмотрев предложение отдела имущественных отношений Администрации 
Бакчарского района, в целях эффективного использования муниципального имущества, 
 

Дума Бакчарского района РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества муниципального образования «Бакчарский район» на 2025 год и плановый 
период 2026-2027 года, согласно приложениям к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Администрации 
Бакчарского района в сети Интернет, на официальном сайте по адресу: www.torgi.gov.ru. 
в сети «Интернет». 

3. Решение вступает в силу с момента опубликования и действует до вступления 
в силу Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Бакчарский район» на 2025 год и плановый период 2026-
2027 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-
экономическую комиссию Думы Бакчарского района. 

 
 
 
Председатель Думы  
Бакчарского района                                                                  И.А. Александрова 
 
 
Глава района                                                                              С.П. Ревера 



Приложение 1 
к решению Думы Бакчарского района 

от 23.12.2024 № 1281 
Планируемый прогнозный план (программа) приватизации (продажа) муниципального имущества 

Муниципального образования «Бакчарский район» на 2025 год 
 

№ Наименование объекта Местонахождение Реестровый 
номер 

Назначение 
имущества 

Планируемый 
способ 

Приватизаци
и (продажи) 

Срок 
планируемой 
приватизации 

Планируемые 
доходы в 

бюджет, тыс. 
руб. 

1 ГАЗ-3307 (Вахта),  
VIN ХТН330700 
№1410582,  
год изготовления 1991,  
Цвет кузова СИНИЙ 
(не на ходу, на запчасти) 

ТО, Бакчарский 
район, деревня 

Крыловка, улица 
Школьная,  

д.11, строение 7 

2812 
специальны

й 
автомобиль 

Открытый 
аукцион 

2-3 кв. 
2025 года 

100,00 

2 Транспортное средство 
ПАЗ 320538-70; 
Наименование (тип 
ТС): АВТОБУС; 
Идентификационный 
номер (VIN): 
Х1М320БВZЕ0001444; 
Год изготовления: 2014г.; 
Цвет кузова (кабины, 
прицепа): ЖЕЛТЫЙ 

Томская область, 
Бакчарский район, 
д. Вавиловка, ул. 

Садовая, д.1 
7310 Перевозка Открытый 

аукцион 
3-4 кв. 

2025 года 
50,00 

3 Нежилое строение, 
назначение: нежилое,1-
этажный площадь 423,7 
кв.м.год/ввод постройки 
1991г.в. (кад. номер 
70:03:0100032:147) 
 
с земельным участком: 
общая площадь-4463811 

Томская область, 
Бакчарский район, 

Урочище Косой 
Лог,строение,3 

 
 
 

Томская область, 
Бакчарский район, 

1-1-БР-
7269 

 
 
 
 
 
 

Пустующее 
(складское), 

ангар из 
деревянных 
конструкций 

 
 

Сельскохозяйст
венное 

 
 

открытый 
 аукцион 

 
 
 
 

3-4 кв. 2025 
года 500,00 



кв.м, категория земель: 
земли 
сельскохозяйственного 
назначения (кад. номер 
70:03:0100032:140) 

Урочище Косой 
Лог 

1-4-БР-
7274 

использование  
 



Приложение 2 
к решению Думы Бакчарского района 

от 23.12.2024 № 1281 
Планируемый прогнозный план (программа) приватизации (продажа) муниципального имущества 

Муниципального образования «Бакчарский район» на 2026 год 
 

№ Наименование объекта Местонахождение Реестровый 
номер 

Назначение 
имущества 

Планируемый 
способ 

приватизации(
продажи) 

Срок 
планируемой 
приватизации 

Планируемые 
доходы в 
бюджет,  
тыс. руб. 

1 Транспортное средство 
ПАЗ 320538-70; 
Наименование (тип ТС): 
АВТОБУС; 
Идентификационный номер (VIN): 
Х1М32058ZD0004791; 
Год изготовления:2013г.; Цвет кузова 
(кабины, прицепа): ЖЕЛТЫЙ 

Томская область, 
Бакчарский район, 

с. Бакчар, 
ул.Ленина53,стр.1 

2-1-БР-ТР- 
5482 

Перевозка Открытый 
аукцион 

2-3 кв. 
2025 года 

50,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 



Приложение 3 
к решению Думы Бакчарского района 

от 23.12.2024 № 1281 
Планируемый прогнозный план (программа) приватизации (продажа) муниципального имущества 

Муниципального образования «Бакчарский район» на 2027 год 
 

№ Наименование объекта Местонахождение Реестровый 
номер 

Назначение 
имущества 

Планируем
ый способ 

Приватизац
ии 

(продажи) 

Срок 
планируем 

о 
приватизац

ии 

Планируем
ые доходы в 

бюджет, 
тыс.руб. 

1 Транспортное средство: 
АВТОБУС  ДЛЯ ПЕРЕВОЗКИ 
ДЕТЕЙ 
Марка, модель ТС: ПАЗ 320538-
70; 
Идентификационный номер (VIN) 
X1M3205BZE0004034; 
Год изготовления ТС 2014; 
Модель, № двигателя 523420 
Е1006275;  
Шасси (рама) № отсутствует; 
Кузов № X1M3205BZE0004034; 
Цвет кузова: ЖЕЛТЫЙ 

Томская область, 
Бакчарский район, д. 

Крыловка 

2-1-БР-ТР-
7499 Перевозка открытый 

аукцион 
2-3 кв. 2027 

года 50,00 

 


